

Håndværker Kollegiets Fond

Ellemosevej 25

8370 Hadsten

CVR-nummer 11 61 40 94

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	19

Fondsoplysninger

Fonden

Håndværker Kollegiets Fond

Ellemosevej 25

8370 Hadsten

Hjemstedskommune:

Favrskov

CVR-nummer:

11 61 40 94

Regnskabsperiode:

1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Benny John Engholm Yssing

Ejner Korsgaard Holst

Nils Borring

Thomas Drustrup

Direktion

Jesper Kofoed Petersen

Pengeinstitut

Dansk Bank

Nykredit Bank

Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter stemmer i lighed med tidligere år overens med fondens formål, som ifølge vedtægterne er, at yde støtte til kollegier til uddannelsessøgende samt at etablere kollegier til uddannelsessøgende med henblik på udlejning. Udlejning skal primært sikre kursister og andre uddannelsessøgende på Den Jydske Håndværkerskole indkvartering. Fonden har endvidere til formål at yde støtte i form af uddelinger til uddannelse og udvikling af Den Jydske Håndværkerskoles elever, lærere og personale samt uddannelsessøgende ved andre institutioner.

Usikkerheder om indregning og måling

Fonden har målt og indregnet renteswap i anden langfristet gæld med TDKK 1.019. Aftalen om renteswap har udløb i 2026. Det er vurderet, at værdien af renteswap ikke afviger væsentligt fra den oplyst værdi fra kreditinstitut.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Resultatet er væsentlig påvirket af Covid-19 situationen. Der henvises til note om særlige poster vedrørende Covid-19 kompensation. Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende efter omstændighederne.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt væsentlige begivenheder, som kan påvirke fondens finansielle stilling ud over, hvad der allerede er nævnt i ledelsesberetningen, herunder særligt udviklingen i nedlukninger for følge af Covid-19.

Redegørelse om god fondsledelse

I henhold til Lov om erhvervsdrivende fonde §77a og Årsregnskabslovens §60 kan bestyrelsen bekræfte, at denne følger anbefalingerne for god fondsledelse. Den anbefalede andel af bestyrelsesmedlemmerne anses for værende uafhængige og er endvidere ulønnet i relation til deres arbejde for fonden. Alle bestyrelsesmedlemmer er, ligeledes medlemmer af bestyrelsen for Den Jydske Haandværkerskole. En nærmere beskrivelse af det enkelte bestyrelsesmedlem, som er udpeget af Den Jydske Haandværkerskole, kan findes på skolens hjemmeside www.djhhadsten.dk.

Vederlag til fondens direktion oplyses i henhold til Årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 ikke.

En detaljeret gennemgang af fondens opfyldelse af anbefalingerne for god fondsledelse kan rekvireres på fondens adresse, da fonden ikke har en etableret hjemmeside.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger jf. forretningsordenen.	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger jf. vedtægterne. Der laves en løbende screening af ansøgninger.	
2.1.2 Det anbefales , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Fonden følger jf. forretningsordenen. Likviditet og finansieringsforhold er et fast punkt på bestyrelsesmødernes dagsorden.	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Fonden følger jf. forretningsordenen.	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Bestyrelsesformanden udfører ikke særlige driftsopgaver. Der eksisterer en forsvarlig arbejdsdeling jf. administrationsaftale.	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger jf. vedtægterne.	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger jf. vedtægterne. Bestyrelsen udpeges hvert 4 år efter indstilling.	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger jf. vedtægterne.	
2.3.4 Det anbefales , at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og 	Se ledelsesberetningen.	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> om medlemmet anses for uafhængigt. 		
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Ikke relevant.	
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder 	<p>Fonden følger jf. vedtægterne. Et medlem skal være den til enhver tid værende borgmester i Favrskov Kommune og et medlem skal udpeges af Favrskov Erhvervsråd.</p>	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger jf. vedtægterne.	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Ingen aldersgrænse hen-set til samfundsudviklingen
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.		Det er ikke relevant med evalueringer pga. Fondens formål
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger jf. vedtægterne og administrationsaftale	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger jf. vedtægterne og administrationsaftale	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.		Fondens bestyrelse er ulønnet og vederlag til fondens direktion oplyses i henhold til Årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 ikke.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Nettoomsætning	1.994.388	2.957
1	Andre driftsindtægter	245.693	133
	Andre eksterne omkostninger	-1.126.770	-1.529
	Bruttofortjeneste	1.113.311	1.561
2	Personaleomkostninger	-354.930	-503
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-184.481	-276
	Resultat før finansielle poster	573.901	782
	Finansielle indtægter	0	2
	Finansielle omkostninger	-226.424	-230
	Resultat før skat	347.477	553
	Skat af årets resultat	-122.220	-2
	Årets resultat	225.257	551
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til vedligeholdelse	100.000	100
	Årets henlæggelse til almenvelgørende formål	360.088	528
	Overført resultat	-234.831	-77
	Resultatdisponering i alt	225.257	551
3	Særlige poster		

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
4	Grunde og bygninger	5.604.452	5.749
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	181.852	221
	Materielle anlægsaktiver	5.786.304	5.971
	Anlægsaktiver i alt	5.786.304	5.971
	Andre tilgodehavender	940.860	368
	Periodeafgrænsningsposter	34.944	12
	Tilgodehavender	975.804	380
	Likvide beholdninger	1.872.478	2.051
	Omsætningsaktiver i alt	2.848.282	2.431
	Aktiver i alt	8.634.586	8.402

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	999.000	999
	Markedsværdi af finansielt instrument	-1.018.571	-1.160
5	Henlæggelser	2.981.221	2.966
	Overført resultat	768.390	559
	Egenkapital i alt	3.730.040	3.364
	Gæld til realkreditinstitutter	4.120.207	4.472
6	Langfristede gældsforpligtelser	4.120.207	4.472
	Gæld til realkreditinstitutter	214.049	219
	Fondsskat	122.220	0
	Anden gæld	448.070	348
	Kortfristede gældsforpligtelser	784.339	567
	Gældsforpligtelser i alt	4.904.546	5.038
	Passiver i alt	8.634.586	8.402
7	Usikkerhed ved indregning og måling		
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Markeds- værdi af finansielt instru- ment	Henlæg- gelser	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 01.01.20 - 31.12.20					
Saldo primo	999	-1.160	2.966	559	3.365
Overført henlæggelser tidligere år	0	0	-444	444	0
Årets resultat	0	141	459	-235	365
Egenkapital ultimo	999	-1.019	2.981	768	3.730

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
1 Andre driftsindtægter		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	133
Covid-19 kompensation faste omkostninger	245.693	0
Andre driftsindtægter i alt	245.693	133
2 Personaleomkostninger		
Løn og gager	354.930	503
Personaleomkostninger i alt	354.930	503
Fondens har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).		
3 Særlige poster		
Fonden har i resultatopgørelsen for 2020 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for dækning af faste omkostninger med TDKK 246.		
4 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	7.876.583	10.384
Afgang i årets løb	0	-2.507
Kostpris 31. december	7.876.583	7.877
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.127.111	-2.047
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	133
Årets af- og nedskrivninger	-145.020	-214
Afskrivninger 31. december	-2.272.131	-2.127
Grunde og bygninger i alt	5.604.452	5.749
5 Henlæggelser		
Henlæggelse til almenvelgørende formål	2.197.943	2.282
Henlæggelse til vedligeholdelse	783.278	683
Henlæggelser i alt	2.981.221	2.966

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>2.249.273</u>	<u>2.446</u>
7 Usikkerhed ved indregning og måling		
Fonden har målt og indregnet renteswap i anden langfristet gæld med TDKK 1.019. Aftalen om renteswap har udløb i 2026. Det er vurderet, at værdien af renteswap ikke afviger væsentligt fra den oplyst værdi fra kreditinstitut.		
8 Eventualforpligtelser		
Ingen.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 3.316, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 5.604.		
